
f  .v
f   GPRAP001FJBR
>

S m l o u v a
o užití a implementaci počítačového systému GINIS 

Smluvní strany:

Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem: U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, PSČ: 278 01
IČ: 00236977, DIČ: CZ00236977
zastoupený: Mgr. Pavlem Ryntem, starostou města

(dále jen ,,objednatel“)

a

GORDIC spol. s.r.o.
se sídlem: Erbenova 4, Jihlava, PSČ: 586 04 
IČ: 47903783, DIČ: CZ47903783
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9313 
zastoupený: ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, věznění pozdějších předpisů a 
podle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o užití a implementaci počítačového systému GINIS (dále jen „smlouva"):

čl.l
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněným nositelem majetkových práv k počítačovému 
systému GINIS.

2) Zhotovitel uděluje objednateli nevýlučné nepřenosné právo k užití implementovaných 
softwarových částí specifikovaných v příloze č.l této smlouvy, za podmínek uvedených 
v této smlouvě. Toto právo je nepřevoditelné a je uděleno pouze pro vnitřní potřeby 
objednatele.

3) Zhotovitel dále uděluje objednateli nevýlučné nepřenosné právo k užití databázové struktury 
počítačového systému GINIS, v níž jsou uchována data počítačového systému GINIS Města 
Kralupy (dále jen „IS GINIS"), a to za podmínek podle odstavce 2. Datové rozhraní k 
databázové struktuře počítačového systému GINIS je objednatel oprávněn poskytnout třetí 
osobě jen s výslovným písemným souhlasem zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje 
s objednatelem spolupracovat při propojování počítačového systému GINIS s informačními 
systémy objednatele, s výjimkou systému GORDIC, a to na základě dodatku této smlouvy.

Strana 1 (celkem 6)

GPRAP001FJBR



4) Zhotovitel se zavazuje učinit všechna opatření k zajištění užití systému IS GINIS tak, aby 
objednatel mohl práva podle odstavce 2 a 3 vykonávat. Zhotovitel se zavazuje k zajištění 
užití systému IS GINIS vypracovat návrh opatření vycházejících z analýzy současného stavu 
zpracování ekonomických agend objednatele. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit školení 
příslušných pracovníků objednatele k užití systému IS GINIS, asistenci administrace systému 
IS GINIS a asistenci provozu v dohodnutém rozsahu.

5) Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy poskytovat komplex služeb technické 
podpory a údržby systému IS GINIS. V rámci základního rozsahu technické podpory a 
údržby, který bude realizován za roční udržovací poplatek, se zhotovitel zavazuje

a) formou HOTLINE poskytovat rady k správnému a efektivnímu užití systému IS 
GINIS a k řešení provozních problémů vzniklých při jeho užívám,

b) zajistit úpravy systému IS GINIS tak, aby jeho výstupy byly v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, s tím, že během jednoho kalendářního roku se 
zhotovitel zavazuje vytvořit a dodat maximálně dvě nové verze všech 
implementovaných softwarových částí, specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „implementované softwarové části“).

6) Další služby technické podpory a údržby poskytnuté nad základní rozsah technické podpory 
a údržby podle odstavce 5 budou realizovány na základě samostatných objednávek.

7) Objednatel se zavazuje, že bude práva podle odstavce 2 a 3 vykonávat výlučně v rozsahu a 
za podmínek stanovených touto smlouvou.

čl. 2 
Zpracování implementačního projektu

1) Zhotovitel se zavazuje provést analýzu současného stavu zpracování agendy spisové služby 
objednatele a zpracovat implementační projekt, který bude obsahovat

a) optimální proces zpracování,
b) kapacity a počet implementovaných softwarových částí s označením služebního umístění 

jejich uživatelů,
c) detailní plán školení včetně počtu pracovníků,
d) zajištění asistence zkušebního provozu.

2) Objednatel se v rámci oponentury implementačního projektu zavazuje upřesnit s konečnou 
platností seznam konkrétních koncových uživatelů implementovaných softwarových částí a 
harmonogram realizace.

čl. 3 
Etapy realizace

1) Zajištění užití a rutinního provozu systému IS GINIS bude realizováno ve 4 základních 
etapách podle harmonogramu realizace systému IS GINIS uvedeného v příloze č. 2 této 
smlouvy. Plnění každé etapy realizace bude ukončeno formou akceptačního protokolu 
potvrzeného oběma smluvními stranami.

Strana 2 (celkem 6)



2) Před zahájením zkušebního provozu implementovaných softwarových částí předá zhotovitel 
protokolárně objednateli na přenosovém médiu CD-ROM kopii implementovaných 
softwarových částí, aby měl objednatel možnost v průběhu testovacího provozu prověřit, zda 
mají požadované funkční vlastnosti a zda zhotovitel vytvořil všechny funkční a 
technologické předpoklady ktomu, aby mohly být řádně užívány. Na přenosovém médiu 
bude uveden i návod k instalaci.

3) Požadavky na rozšiřování počtu implementovaných softwarových částí a jejich kapacit 
budou řešeny formou objednávek. Cena za toto rozšiřování počtu implementovaných 
softwarových částí a jejich kapacit není součástí celkové ceny systému IS GINIS podle 
článku 4 odst. 1 a bude hrazena samostatně na základě dodatku k této Smlouvě.

4) Objednatel se zavazuje připravit ve svém sídle v termínu podle harmonogramu uvedeného 
v příloze č. 2 této smlouvy všechriy počítače k zahájení instalace všech implementovaných 
softwarových částí. V případě, že objednatel do uvedeného termínu všechny počítače 
nepřipraví, vyhrazuje si zhotovitel právo posunout všechny termíny užití a uvedení systému 
IS GINIS do provozu o dobu prodlení.

čl. 4
Cena

1) Celková cena systému IS GINIS zahrnuje jednorázovou odměnu za udělení nevýlučného 
nepřenosného užívacího práva k počítačovému systému GINIS a cenu za provedení 
implementace systému IS GINIS. Cena za provedení implementace systému IS GINIS 
vychází z hodnotových částek jednotlivých implementovaných softwarových částí a nákladů 
spojených s implementací systému IS GINIS.

položka Cena bez DPH
Cena SW částí IS GINIS 246 500,00 Kč
Analýza, tvorba projektu 112 500,00 Kč
Implementace systému, včetně školení uživatelů 256 000,00 Kč
Identifikátory PID 3 700,00 Kč
Celková cena bez DPH 618 700,00 Kč
DPH 19% 117 553,00 Kč
Celková cena včetně DPH 736 253,00 Kč

Celková cena systému IS GINIS bez DPH tedy činí 618 700,00 Kč (slovy 
šestsetosmnácttisícesedmset korun českých), celková cena systému IS GINIS s DPH činí 
736 253,00 Kč, (slovy sedmsettřicetšesttisícdvěstěpadesáttři korun českých).

2) Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy hradit zhotoviteli za komplex služeb 
technické podpory a údržby systému IS GINIS v základním rozsahu podle čl.l odst. 5 roční 
udržovací poplatek ve výši 20 % z hodnoty implementovaných softwarových částí 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, a to ode dne 1. ledna 2007.

čl. 5

Strana 3 (celkem 6)



Platební podmínky

1) Objednatel se zavazuje provádět platby podle platebního kalendáře uvedeného v článku 6 na 
základě faktur zasílaných zhotovitelem. Ke každé faktuře bude připojen doklad o předání a 
převzetí implementovaných softwarových částí, doklad o předám a převzetí materiálu nebo 
protokol o akceptaci objednatelem. Služby, zejména školení a asistence, budou specifikovány 
počtem hodin a časovými údaji.

2) Doba splatnosti každé faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.

3) Každá faktura bude objednateli zaslána ve třech vyhotoveních. Pokud objednatel zjistí ve 
faktuře závady, vrátí ji zhotoviteli do pěti dnů ode, kdy mu byla doručena s uvedením 
zjištěných závad. Doba splatnosti opravené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
doručení objednateli.

4) Každá faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy objednatel doručil svému peněžnímu 
ústavu pokyn k jejímu proplacení.

čl. 6 
Platební kalendář

1) Objednatel se zavazuje uhradit celkovou cenu podle čl. 4 odst. 1 následujícím způsobem:
a) cenu za analýzu a tvorbu projektu k 3.10.2005
b) cenu za implementaci systému včetně zaškolení k 14.11.2005
c) 1. část ceny za SW části systému 123 250,- Kč včetně DPH k 31.1.2006
d) 2. část ceny za SW části systému 123 250,- Kč včetně DPH k 31.3.2006

2) Úhrada ročního udržovacího poplatku podle čl. 4 odst. 2 bude provedena na základě dvou 
faktur vždy po jedné polovině částky ročního udržovacího poplatku:

a) pro první polovinu roku k 20. lednu běžného roku,
b) pro druhou polovinu roku k 20. červenci běžného roku.

čl. 7 
Odstraňování vad

3) Pokud budou v průběhu zkušebního provozu zjištěny vady spočívající v nesouladu systému 
IS GINIS s implementačním projektem podle čl. 2 odst. 1, zavazuje se zhotovitel provést 
neprodleně a bezúplatně jejich odstranění. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při 
odstraňování vad nezbytnou součinnost. Zhotovitel se zavazuje provést odstranění těchto 
vad tak, aby byly dodrženy lhůty stanovené pro zahájení rutinního provozu systému IS 
GINIS podle harmonogramu realizace systému IS GINIS uvedeného v příloze č. 2 této 
smlouvy.

4) Pokud budou objednatelem zjištěny vady spočívající v nesouladu systému IS GINIS 
s implementačním projektem podle čl. 2 odst. 1 po skončení zkušebního provozu, bude 
způsob a termín jejich odstranění dohodnut na základě jednání obou smluvních stran, 
o kterém bude pořízen zápis.

Strana 4 (celkem 6)



čl. 8 
Záruční podmínky

Na bezchybný provoz implementovaných softwarových částí poskytuje zhotovitel záruku 
v délce 24 měsíců od zahájení rutinního provozu systému IS GINIS .

čl. 9 
Sankční ustanovení

V případě prodleni při úhradě jednotlivých faktur je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení v roční výši 5 %.

1) V případě, že bude zhotovitel v prodlení s termíny plnění uvedenými v harmonogramu 
realizace systému IS GINIS podle přílohy č. 2 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
za každý případ prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty plnění, jehož termín nebyl 
dodržen (vč.DPH), a to za každý započatý kalendářní den prodlení, nejvýše však 30 % z 
hodnoty tohoto plnění vč.DPH.

čl. 10
v

Řešení sporů

Obě smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které při plnění této smlouvy vzniknou, 
ve vzájemné spolupráci a vyvinout úsilí k dosažení dohody.

čl. 11 
Ostatní ujednání

1) Místem plnění j e sídlo obj ednatele.

2) Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou s dvouletou výpovědní lhútou.. Výpovědní lhúta 
začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3) Všechny písemnosti podle této smlouvy se pořizují ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.

4) Tato smlouvaje provedena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

5) Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.

6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1 : Specifikace a kalkulace implementovaných softwarových částí
b) Příloha č. 2 : Harmonogram realizace systému IS GINIS

Strana 5 (celkem 6)



V Kralupech nad Vltavou dne 2 2 * 08* 2005

za zhotovitele
Ing. Jaropiír Řezáč

za objednatele
Mgr. Pavel RynJ

starosta města/jednatel G)

k -J
Strana 6 (celkem 6)



Příloha č .l - Specifikace a kalkulace implementovaných softwarových částí
počítačového systému GINIS

kód popis cena počet sleva % cena celkem
1000 000 GINIS
1100 000 GINIS - ADM - jádro IS
1110 009 server - zdr. licence do 10000 dok. 200 000,00 Kč 1 50% 100 000,00 Kč
1110 101 klient T - ADM 20 000,00 Kč 1 100% 0,00 Kč
1110 311 rozšíření - el.písemnosti 60 000,00 Kč 1 50% 30 000,00 Kč
1600 000 GINIS - REG - registry
1610 000 ROB Registr obyvatel
1610 111 klient T - ROP - Prohlížení ROB 4 000,00 Kč 2 50% 4 000,00 Kč
1612 000 MTK Matrika
1612 001 server - zdr.licence do 1000 záp./rok 8 000,00 Kč 1 50% 4 000,00 Kč
1612 101 klient T - MTK 12 000,00 Kč 2 50% 12 000,00 Kč
1620 000 RRO Redistribuční registr obyvatel
1620 005 server - zdr.licence 40 000,00 Kč 1 100% 0,00 Kč
1620 101 klient T - RRO 3 000,00 Kč 1 100% 0,00 Kč
1620 201 server L - intranet server RRO 12 000,00 Kč 1 100% 0,00 Kč
1620 202 klient L - intranet klient RRO 300,00 Kč 10 100% 0,00 Kč
1700 000 GINIS - SSL - spisová služba
1710 000 USU Univerzální spisový uzel
1710 101 klient T - USU 7 000,00 Kč 20 50% 70 000,00 Kč
1720 000 POD Podatelna
1720 101 klient T - POD 7 000,00 Kč 2 50% 7 000,00 Kč
1720 111 klient T - TPD Generátor podacích deníků 25 000,00 Kč 1 50% 12 500,00 Kč
1730 000 VYP Výpravna
1730 101 klient T-VYP 7 000,00 Kč 2 50% 7 000,00 Kč

Celkem bez DPH 246 500,00 Kč

w



Příloha č.2 - Harmonogram realizace systému IS GINIS

Název úkolu Zahájení Dokončení

1 Etapa I - předimplementační příprava 1.9.2005 3.10.2005

2 příprava smlouvy 1.9.2005 12.9.2005

3 tvorba návrhu smlouvy 1.9.2005 5.9.2005

4 proces vyladění smluvních podmínek 6.9.2005 12.9.2005

5 akceptace, podpis smlouvy 12.9.2005 12.9.2005

6 analýza a tvorba projektu 13.9.2005 3.10.2005

7 analýza struktury, procesů a vazeb 13.9.2005 26.9.2005

8 tvorba projektu 13.9.2005 26.9.2005

9 oponentura 27.9.2005 3.10.2005

10 akceptace a předání projektu 3.10.2005 3.10.2005

11 Etapa II. - implementace 4.10.2005 14.11.2005

12 implementace datového jádra 4.10.2005 10.10.2005

13 příprava prostředí 4.10.2005 5.10.2005

14 instalace databáze 6.10.2005 6.10.2005

15 základní administrace 7.10.2005 10.10.2005

16 implementace agendového prostředí 11.10.2005 14.11.2005

17 administrace databáze 11.10.2005 13.10.2005

18 instalace uživatelských modulů 14.10.2005 17.10.2005

19 akceptace, předáni do zkušebního provozu 17.10.2005 17.10.2005

20 školení uživatelů 11.10.2005 14.11.2005

21 Etapa III. - zkušební provoz 18.10.2005 30.12.2005

22 zkušební provoz I. 18.10.2005 14.11.2005

23 vyhodnocení 21.11.2005 25.11.2005

24 administrace pro rutinní provoz 28.11.2005 2.12.2005

25 zkušební provoz II. 12.12.2005 30.12.2005

26 Etapa IV. - rutinní provoz 2.1.2006 2.1.2006


